¹ die tertia F² meum fehlt F¹ thíneru r ² antuurtita rs? ³ kelih cs aus l ⁴ theru cs (d?)⁵ gitoufit ⁶ trinket rc ⁷ gitoufite r

erit vester servus. 28. Sicut iuuuer scalc. So ther mannes
 filius hominis non venit ut ⁴⁰ sun ni quam thaz man imo
 ministraretur ei, sed ut mini- ambahteti, ouh her ambahteti.
 straret, et dare animam suam ²¹⁶ inti geban sin ferah zi lósungu
 redemptionem pro multis. furi manege.

CXIII.

L. 13, 23. Et ait¹ illi qui-
 dam: domine, ergo pauci sunt ⁵
 qui salvi fiant? Ipse autem
 dixit ad illos: 24. contendite
 intrare per angustam portam,
 quia multi, dico vobis, quae-
 runt intrare et non potuerunt. ¹⁰
 25. Cum autem intraverit pater
 familias et cluserit ostium, et
 incipietis foris stare et pulsare
 dicentes: domine, aperi nobis,
 et respondens dicit: nescio vos ¹⁵
 unde sitis. 26. Tunc incipietis
 dicere: manducavimus coram
 te et bibimus et in plateis
 nostris docuisti. 27. Et dicit
 vobis: (186) nescio vos unde ²⁰
 sitis: discedite a me omnes
 operarii iniquitatis.

28. Ibi erit fletus et stridor ²⁵
 dentium, cum videritis Abra-
 ham et Isaac et Iacob et omnes
 prophetas intrare in regnum
 dei, vos autem expelli foras.
 29. Et venient ab oriente et ³⁰
 occidente et aquilone et austro
 et accumbent² in regno dei.
 30. Et ecce sunt novissimi³ qui
 erunt primi, et sunt primi qui
 erunt novissimi.

113, 1. Inti quad imo tho
 sum: trúhtin, fohe sint thie
 dar heile uuerden? Her quad
 zi ín: flizet íngangan thuruh
 thia éngun phorta, bidu uuanta
 manage, quidu íu, súohtun in-
 zigangenne inti ni móhtun.
 Mittiu íngengit fater thes hí-
 uuisges inti bisluzit thia túri,
 thanne bigínnet ir uze stán
 inti clofon sus quédente: truh-
 tin,¹ intuo úns, inti her ant-
 uurtenti quídit: ni ueiz íuutih
 uuanan ir sít. Thanne bigin-
 net ir quédan: uuir azumes
 fora thir inti truncumes, inti
 in unseron strazon lertostú.
 Inti thanne quídit íu: (186)
 ih ni ueiz íuutih uuanan ir
 sit: aruuizet fon mir alle uúrh-
 ton unrehtes.

2. Thar ist thanne uúoft inti
 zeno stredunga, mittiu ir gi-
 sehet Abraham inti Isaac inti
 Iacob inti alle uuizogon ingan-
 gan in gotes richi, íuutih
 uztriban. Inti quément fon
 óstana inti fon uuestana inti
 nordana inti sundana inti gi-
 sizzent in gotes riche. Inti
 sint thanne thie iungiston thie
 dar ér uuarun eriston, inti
 sint thanne eriston thie dar ér
 uuarun iungiston.

¹ Eait G² accumbant G³ et — nouissimi rc G¹ thruhtin

CXIV.

L. 19, 1. Et ingressus perambulabat Hiericho. 2. Et ecce 40 vir nomine Zacheus, et hic 217 erat princeps publicanorum et ipse dives, 3. et quærebat videre Ihesum, quis esset, et non poterat præ turba, quia 5 statura illius¹ pusillus erat. 4. Et præcurrens ascendit in arborem sicomorum, ut videret illum, (187) quia inde erat transiturus. 5. Et cum venisset ad locum, suspiciens Ihesus vidit illum et dixit ad eum: Zachae, festinans descende, quia hodie in domo tua oportet me manere. 6. Et festinans 15 descendit et excepit illum gaudens.